БОГУЧАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

18.10.2018                               с. Богучаны                                  № 28/1-217

О внесении изменений в Положение об условиях и порядке назначения, о порядке выплаты пенсии за
выслугу лет Главе Богучанского района и депутатам Богучанского районного Совета депутатов,

исполняющим свои полномочия на постоянной основе

   В целях приведения отдельных норм Положения об условиях и порядке назначения, о порядке
выплаты пенсии за выслугу лет Главе Богучанского района и депутатам Богучанского районного Совета
депутатов, исполняющим свои полномочия на постоянной основе в соответствие Уставу Богучанского
района и действующему законодательству, руководствуясь статьями 32, 36, 74 Устава Богучанского района,
Богучанский районный Совет депутатов,

 РЕШИЛ:
 1. Внести в приложение к решению Богучанского районного Совета депутатов от 17.05.2018 №
24/1-184 «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения, о порядке выплаты пенсии за
выслугу лет Главе Богучанского района и депутатам Богучанского районного Совета депутатов,
исполняющим свои полномочия на постоянной основе» (далее - Положение) следующие изменения:

-  пункт 1.1 Положения изложить в следующей редакции «1.1
Пенсия за выслугу лет устанавливается Главе района и депутатам Совета, исполнявшим свои полномочия
на постоянной основе не менее шести лет, получавшим денежное вознаграждение за счет средств районного
бюджета и прекратившим исполнение полномочий (в том числе досрочно).»;
         - пункт 2.4 Положения изложить в следующей редакции «2.4 Периоды исполнения полномочий по
замещаемым муниципальным должностям для назначения пенсии за выслугу лет устанавливаются Уставом
Богучанского района.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по
экономике и финансам (Т.Ф. Хардикова).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днём опубликования в Официальном
вестнике Богучанского района.

И.о. председателя Богучанского
районного Совета депутатов
А.В. Руденко
____________________

И.о. Главы Богучанского района

В.Р. Саар
____________________

«18» октября 2018г.                                         «18» октября 2018г.